
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1102.02/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municfpio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de marco de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n• 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licltacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob on° 1102.02/2019, com 

,.....,_ o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A 
SECRET ARIA DE SAi.JOE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na fntegra na Sede da 
Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

DIARIO DO NORDESTE 

DI.ARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAi.JOE 



DIAJuO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"03� FORTALEZA, 15 DE FEVEREJRO DE 2019 

Estado do Ccar.i- Prefeitura Municipal de Cborozmho. EXTRA TO DO TERMO DEADJUOICA�AO E H0'10LOGAt;,\0 - CO'.':COR�8AS) /:'. • 
2018.11.06.066-CP..SPOU. 0 Sccrcuino de Planqamento c Desenvolvimemc Urbano do �1unicipio de Cborczmbo, Sr. F"ERNA'.l\'00 A�1.�RAGA ' ... J'\. 
DE FRElTAS. no USO de SU."\S ambu1QOCs legais c. considerando haver a Comi� Permanente de Licit�o cumpndo toda.s as exigffic1a> f�i -v 
de Licita("lo cujo objcco C Contrata�io de £mprtsa EspttlaU2ada para Ex«u('2o dos Seni(os de Pa,imtnta(iO Asf:Hdca em ru.as e �iffhltf O ::0 
Cborozinho-CE. vem.Adjud1car c Homol<>g310 preseme prccessc Licit:u6rio na modalidad_c CONCORR.tNCIA K' 2018.11.06.066-CPl'Sl!DU. p � rr, 
produa os efeuos leg:aiscJurid1cos, em favordacmprcsa: BV BOA \'lSTA CO�STRt;<,:OES l,.T'OA- �·If.., mscrua no C.N.P.l sob n• 960 • C) 90. coin sede no nurmcipso de F'onaleza. na rua Antonio �fcndes. 260. Joaquim Arner.ca. CEP: 60.415-580, vmccdora do certame. corn o r1,loba "' 
RS 290.570-68 (DU2£NTOS E NOVENTA MIL. QUINHENTOS E SETENTA RF-AIS E S£SSEr-.'TA E OITO CENTAVOS). Choro,jnh 'eF�� 
Fevererrc de 2019. .__-".., ........... 
FSTADO DO CEA RA- PRHf:ITURA MUN-.CTPALDE CATARIJ',A. RESULT ADO DO JULGAMEN1"0 DA FASE DE HABIUTAt;,\0.A Prefeimra 
\fun.1e,p3,I de Cetenna, atravCS da Com.issa<> Permanente de Lici1a�3o. toma j)Ubhco para fins de intim�.io e conhecimenlO dos inttrcssado$. o Resuhado 
do J-ulgimcnto (b fasc de Habllita�o da Tomada de Pr-e\'.',OS n• 00212019 • Pl'l.1C. CUJO obJcto Ca aquJs.i\-io de pneu.s. camaras. vilh,da.s e protcroe de aro, 
dcstinados a rcpos;�ao dos vcieuJos a diSpOst('l.o das Secretarias deste Muaiclpro, durante o exC1"Cic10 flnanceirc de 2019. E�1PR.ESAS H \81L1TA01\S; 
Jorgc:wl de S. Bezerra �iota· �{Ee J.C.O de Vasconcelos· �IE. £)_1PRKSA l!\ABTLJTADA: E.. Alves do �ascimeo.10 • �tE. pot dcscumprir o ucm 
"J.2.A.1.1" dc ednal. 1:0 RF.sULTADO. Fica a pan:irdadata des1a publi�.abeno o prazo rccursal nos tennosdoArt. 109. reetsc l,Alioca "".!'. da Lei 
de Licna�OCS. ri.iat$ inform�()('$ pe1o te1efooe (OXX:88) 3;56-1167. Caumna • C£. 14 de fevcreirc de 2019. A CO�flSSAO . 

..... .... ... 
1;$1·..-oo DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- A \'ISO DE ANULACAO- TO)L"1>A OE PRE�OS :;• 002/2018- llC- 
O Ordcnadorde Despesas da Secretaria de rroc.e�o de Dcfcsa C1v1I, ,nronna quc a L1c1ta�io na Modalidade Tomada de Precos i',;,o 0021.:!:018· DC. CUJO 
OBJE'fO Ca Conr.ra1a(ao de service de pcrfurai;io de 18 (Dc7oito) pccos artesiancs profundos com instala,;io jumo a Ocfcsa C1VII do \iun1cipio de 
CrateUS-CE. de aeordo com �li.oisterio da lntcgra� N:tcional Convcnio l\-ro 7069(M)2016. SICOKV W' 834390/2016. foi A;'\'ULADA no Ultimo ilia. 14 de 
Fevereiro de 2019. de acordo com o Art. 49 da Lei 'S0 8.666:1993. Fica assegurado ao, imeressedos c prazc de nun1fcsta�io de acordocom o Art 109, 
Incise I. alinea .. c ". da Lei ?-,:•8.6669. \ia1s 1nf� no hoririode08his 12h. no eedereco da ComissJodc Lici�.iona A,1• Edilbt:rto Frota. N° 1.821. 
Pianalto. Crate6s..CE e no Sne: ·w·\\w.lc:m.cc.go,•.bri1icitacoes. CrateUs�CE. 14 de Fevereire de 2019. Davi He7.erra de Olfreira-Ordi."nlldor de Despesas 
cb.5ecre••rf:a de Pro,e�io de l>eJts.a Chit 

••••••••• 

er FSC 
'IIISTO -- ...... - �lfl(lt1 

Estado do Cca.ra. Cons6rdo Pu.bllco de Saiide da i\1itrorrqiio de C'nl.1eUJ- CPS)·ICR • E.s:tr:uo de Con1rato � ... OU19/CPS'.\1CR/TP.Ol. Cootr.11.uue: 
Consort:io Puhlico de Sai.ide da \1icrorrepiode Crat� - CPS'.\1CR. CNPJ � 13.427.383!0001-20. Conu-atada: AntOOio Carlos Sampaio 6onfim • ri.11�. 
NPJ 'I• 69.71J.493f0001·03, venocdor do Lote 01 - Agua \iiner!ll Narural da Fonte. Valor: RS 11.285.00(0,ize mil duzerucs e ouema c cmco rears), 
ObJct0: Aqu1s:1� de igua mintral narural e Gti Liquefci-co de PelrOlco ((il I') en, bolij!o de 13 Kg. dc:51inados ao CP$t-.1CR, CE:OR e Policliniea Regional 
de Cralc:!i.s. fundamtl'IUl("lo Legal: Lei Federal N° 8.66&"'93 c :..uas demais alter.a,6es. DoL�OCs.: 01.01.10.302.0001.2.001. 01 .OI. I0.30:?.0001.2.002 e 
OI.Ol.10.302.0001..2.00J. Elcmento de Dcspesas: 3.3.90.30.00. foro; Cr:aceus/CE. Stgn3tirios: Maria de F.\tima Bandcira de Ar2gio. Dlrctora. E,c-euti,·a. 
Ant6nio Csrlo� S3mpaio Bonfun. Proprietario. Cr-ate,I\, 14 de frxereiro de 2019. )larta dt F:Sdn1:a Sande.ir:1 de Ara,:io. DirC'tOra E.i"t(1,1rh·2 do 
Conscirdo PUblico de- S1uide da \lierorregi:io de CnttC'Us - CPS'.\fCR. 

Estado do Cnri-ConsOn.:10 PdbHeo de Saiide ln,erfede-ratiYo do Vak do Curu .. CISVALE -A\o;so dt Lidt.a(io do l'rt'l,!io Prt:tt•ncl�I "-0• OOJl101 � 
Pl'. �fodalidade de Lici�: Pregio Prcs..'":llciaJ. iipo de Julgamento: Menot' P�o por Item. ObJeto: Reg,iSlrO de Prt,co p3,r.t futUrns c e,·cntu31s Aqui.sac;OCS 
de gases mcdicinais em cilindro com eseopo para ,uendcr as 11eccssJdadei. das Unidadei. de SaUde mantidas pclo Cons6rcio Pubhco de SaUde lntafedmiU"o 
do Vale do Curu-CISVALE.. Data da Abcrtura dia 28 de fc,,erciro de 2019 . .b 09:00h. Locsl: Sala de Lici1a�ao do CollSOfeto Pubti(..-0 de Saude • Rua Juaei 
Sampaio Pontes n• 16968 - Cenrro - Canca,a-CE - CEP: 61.600-150. lnf�s: Fone!Fax: (85) 3342-2767: de segundo a sexc, das 08:00 as 12:00h. 0 

� Edi1al na �i.n1egra podc:r.i sc:r adqwrido no end�o aci1na mcnc.ion;1do ou no J.Jtc: "-v.w.tcm.re.go,,.bdliciracocs. Caue.aia - Cl:, 15 de fe,·t"reiro d1: l019. 
Cliudia Bernarda �ft'dtlros Pregoein. 

••• 
!:STADO DO CEARA - PREFF.ITURA MUN-.CTPAL DE ACA-RAU-A VlSO llF. UCITA(:AO- PREGAO PRESEl'CIAL .,_. 1102.02/2019-A 
Pregoieira da Prt:fe:irora do �1uni-cipio de Acar.ui-CE 1oroa p\iblico. p.,ra eonhcc,1mcnto dos inter<:Ssa.dos que oo prO.Ximo d1a 08 de i\farro dt: 1019, as 
08h.30n,lo, n:, Scdc: da Prcfcitura localizad3 a A,·enida Kicodcmos. Ara.UJo, N� 2105. Vertador An10nio L,vino d.a Silveira, AcaraU-CE. t-star.\ realizando 
Lic-i1� n3 ,.iod:ahd:J.de Pregao Preseneial. critcrio de Julg.amento Menor Pre-;o. tombado sob o ,.. .. 1102.0212019, cocn o seguirue Objcto: o\quisi�io de 
n1ateriais dt tX-ptdltntt, destin:ados :1 Se('rtlaria de SaUdt do i\lunlripio de Acar:a\1-CE, conformt ts-ptdOC'2�ffs en, :1nf''CO do Edital. o qual sc 
cnc:ootra na integta oa Scdc da Comissio d,e lici1a(:ao. oo bor.irio de OSh is I 2h e no Sile do Tn1luoaJ de Coo.135 do Estado: hup:/'municspios.tcc.C'C'.g_<u'..br 

r-.. Jitit.aeoeS(. Ana r1a,;a Tei'Ce-ira- Pregotira. .......... 
1,STADO 1)0 CEA-RA - PREFEITURA ;\l\j1\ICIPAL DE GRANJA - A\IISO m: ucrrACAO- PREGAO PRESEJ',CIAL 1'" 2019.02.15.01 - 
O Municipio ck Granja..CE. amvCS de sua <:omissio Pcnnanmte de Licita-;io 1oma pitblico quc sc cneontra a dispos1�io dos: 1ntere.ssados o Edit.al na 
"Mod:atidade Pn:glo Presencial N9 2019.02.IS.Ol. St»itO N.blica marcad;1 para o dia 27 de Ft-,trtlro dt 2019. is 09h, C'UJO Ob;cto C' a Aqutstt6ts de cts:tas 
baiicti pa� do2t:Ot'$ :a" ramili.a.s ca.rentri asstsdd2s pel:1 Suret:1ri.a do Traba.lho e Oesen,·ol�imento Soci:at do �1uniit':lplo de Granj:a-CE. 0 re(cndo 
Ed.ital pOd(ci scr adqulrido no Site: h11p·/nu1nic;iQiM.tce.ec.gov.br1icitacgg conf0rme IN-04/2015 c na Sata d.l Conti:ssiiO de Licita,;i.n. locshzada n.a �.a 
da \faui:l. $11\111, Centro, Granja-CE. no bonino de 08h As 12b. Cranja-CL 13 de Fe,•ereiro de 2019. Josi (\lauricio l\·lsgalhies JUnior- Prtsidentt da 
CPL. ........... 
ESTA DO DO CEA RA - PREfE:ITURA Mll�1CIPAL OEACARA(J-A \'ISO DE LICITACAO- PR•:GAO PRESEXCIAL ]';" 1102.0112019-A 
Prcgoeir.1 da Pr�feiwra do ri.-tunieipio de Acarall-CE tom:, pllblico, para conheeimienlO dos intercssados quc no pr6xi,no dia 07 de ;\lar(-o de 2019, is 
08hl0tnln. na SCM d3 Prt-feitura locaJizad3 3 Avenida l\',codanos Aralljo. NQ 2.105. Vereadof Antonio li,ino da Sitve:ira. Ac:araU-Cl" .... cst.ar.i ttaliando 
Lici�. na. �iodahda.dc Preg3o Prescncia:ls cn,Cno de Julgamen10 MCOOC' Pre,;o, tomoodo sob o N-1102 0112019, c:01n o scgujnte ObjelO: .Aq,1isi�o de 
materi:ais dt expe-dlenrt .. desrinados aos prog.ramas da tdue:1(-io infantil. C'nsino fundJmtntal� EJA e da S«rtt:tri.11 dt EduC'::itfio do �1unidpio de 
Ae:1raU-CE. toufom1e es:pecifieafOt'S C'm antxo do Edita I, o qual sc enconlra na i:ntegra na Scde da Comissio de Licita�o. no honirio de 08h as 12h e no 
Site do Tribunal de Conta� do Es1.ado: lruJ,:t[m11oic;iniM·tce.cc.go,·.brllici1ac-.oe,.. _. ,\na ni,·ia T tixeira - Prtgoei.r:a . .... .... ... 
ES1'AD0 DO CEA&\- PR£fEITUR4 MU'.':ICIJ'AL DE ACARAU - A \llSO Dt'. LICITA(:AO-PREGAO PRESENCIAL .• 0702.01/2019-A 
Pregoeira da Prefcitura do Munieip10 de Acara6.-CE toma plbhco. para conhecimerno 00$ 1nlcl"CS$,ldOS que no pr6ximo dta 28 dt f evertf ro de 2019, its 
09h. na Scdc da Prc:fcitun lOC31izad3 a Av. Nic<>d.1:mos Ara'UJO. N" 2105. Vc:rtackw A1nOnio Livi.no da Siheira.. AcaraU-CE C"St:ari n-alizando Llci�. na 
\1od;,.lid:lde 'Prcgio Pm.encial .. criterio de Julgame1110 �·fenor Prc,;o, tombado �ob o 1\0 0,02.01/2019. com o seguinte Obje10: Aquis:l('AO de material dt: 
l�bor-atOrio (rca"C'nlts. lnsun105 e pc.rmant:ntts), dt.srin.ados a Sccrelaria dt S2Pde do �1unidpio dt At.araU-CE, cooformc t'�pc:eifiea� em anexo 
do.EdiU<I. oqual !e cncontra ua U'ltegra na $cde da Corn.iSOO Pcnnanentc de Li<.;t.at"do. oo hor.irio de 08h its 12h e no Site do Tribunal de C«uas 00 f..s1ado: 
www.tpm.ee."OY brr]ieirooocy Ana •Ji,'ia Ttixtlra - PregOt'.ira. . . 



.. 
N 

c ::> 
I 
' I c > • • 

...... ...... 
,c >< u UJ w ...J a:: u, 

w� 
Q"' 
0"' 
Q a: 
,c:::;: uo - (.) z Q. 
::::, t;j 
�-, 
0 
(.) 

.s .. .., 
0 
E .._ 
0 

.'i 

Ill 

!!I ... 
:E 
0 
<.> ... 
w w .., 

,,; . 
"O 
•(l.l 

e 
m 
0.. 
� . 
0 e 
"' 0.. 
0 
E :s 
E 
0 a. 
E· 

.: Q.) : � 
·o' 


